1337, Δεκεμβρίου 27 
(NdC, b. 97,14ν) 

Die vigesimo septimo. Manifestum facimus nos Andreas Torello, filius 
quondam Nicolai, habitator burgi Candide, et Marìnus Pantaleo, fremarìus, 
habitator Candide, cum nostrìs heredibus, quia in Christi nomine ad talem pactum 
et concordium vicissim devenimus, quod ego suprascriptus Andreas Torello ex una 
parte sum contentus et recepisse te suprascripto Marino in socium etpartecipem in 
totam illam terram michi pertinentem; cuius terre pars est posita in Chandrea et 
pars in Quieragipsimiani, amodo usque adannos quatuor proxime venturos, talem 
quidem modo quod ego predictus Andreas pono pro meam partem terram iam 
predictam et debeo facere iariçare ipsam terram semel in anno omnibus quatuor 
annis predictis meis expensis, edam facere eiecere de letamine annuatim meo posse 
et insuper debeam personaliter superstare ad exercendum omnia servicia 
expectancia diete terre. Tu vero debeas ac tenearis ponere pro tua parte reliquas 
expenses neccessarias in toto eo quod opportunum erit ad faciendum in dictam 
terram. Et totum id quod Dominus inde dederit, dèbeamus dividere equaliter inter 
nos duos. Ad hec autem ego suprascriptus Marinas Pantaleo ex altera parte sum 
contentus et teneor attendere et observare omnia suprascripta et infrascripta. 
Tarnen est sciendum quod tu Marìnus suprascriptus dedisti michi mutuo yperpera 
in Creta currentia decern causa amoris, que debeo per me vel per meum missum 
dare et deliberare tibi vel tuo misso hinc per totum terminum antedictum quatuor 
annorum predictorum vel antea hic in Candida, salvo in terra, omni periculo et 
occasione remota, sub pena yperperorum XX pro Cyperperorum in ratione anni. 
Si igitur contra hanc manifestationis cartam ire temptaverimus, tunc earn dare 
debeat pars non observans cum suis heredibus parti observant! et observare volte 
et suis heredibus yperpera decern pro pena et nomine pene. Contractu firmo. Testes 
ser Jacobus dele Sole, Andreas Brjxiano, Georgius Süigardo et Nicolaus Brixiano. 
Compiere et dare. Dedi suprascripto Marino. 
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15 
Ο Ιωάννης Princivale, κάτοικος του χωριού Πλεμένου, και ο Νικόλαος 

Κομιτάς, κάτοικος του Χάνδακα, συμφώνησαν να συνεργαστούν για δύο χρόνια, 
με σκοπό την εκμετάλλευση μιας κληματαριάς και χέρσας γης, που ανήκει στον 
πρώτο και βρίσκεται στην περιοχή Σούνια. 

1339, Ιανουαρίου 12 
(NdC, b. 97, 38ν) 

Die XII, mense ianuarìi. Manifestum facio ego Johannes Princivale, 
habitator casalis Plemenu, cum meis heredibus, tibi Nicolao Comita, fremano, 
habitatori Candide, et tuis heredibus, quiapono te socium etpartecipem in tota mea 
parte illius pergule et tene vacue de Sunia, posita in valem, que est apud ecclesiam 
Sancte Anne; quam quidem pergulam et terram habebam insimul cum fratte meo et 
ipsa pergula et terra pro divisione venit in mea parte, hincper duos annos, videlicet 
per duas vindemias proxime venturas, cum plena virtute et potestate insimul 
mecum, habendi, tenendi, possidendi, Iaborandi et usufructuum inde recoligendi 
atque omnes alias utilitates in ea et ex ea sicut nobis melius placuerit faciendi, usque 
ad complementum dicti termini, nemine vobis contradicente, tarnen cum suo onere. 
Expenses vero que erunt neccessarie adlaborandum et affictandum ipsam terram et 
pergulam, per me et te debent fieri comuniter et pro affictu tue partis ipsius terre 
et pergule debes michi dare et solvere omni anno, videlicet per totum quemlibet 
mensem octubris, yperpera in Creta currentia quinque hicin Candida, sub pena dicti 
capitalis et unius grossi pro quolibet yperpero successive pro quolibet termino; et 
totam utilitatem et usufructum, ex ipsa terra et pergula proventuros, ve/ quos inde 
Dominus dederit debeamus dividere inter nos equaliter omni anno. Tarnen est 
sciendum quod omnes eos denarios, quos habebimus suprascriptis temporibus ex 
cotidiana venditione uvarum dicti pergule, debes tu congregare et eos tenere in 
manibus tuis, donec vendatur tota uva, que tunc erit in dieta pergula, et ipsa uva 
omnia erunt totaliter expedita, debeamus suprascriptos denarios modo quo superius 
omni anno. Si igitur et cetera. Pena yperperorum decern. Contractu firmo. Testes 
presbyter Johanes Quirino et Andreas Çanberto. Dedi suprascripto Nicolao.